
1 

Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 11. 6. 2025  
Místo konání:  zasedací místnost ÚMČ 
Přítomni:  viz prezenční listina  

Program:   

1. Žádosti o dotaci v oblasti podpory sportovní výchovy v MČ Praha-Újezd pro II. pololetí 2025 

2. Vyhlášení programu pro poskytnutí účelové neinvestiční dotace z prostředků VHA na I. pololetí 2026 

3. Rozpočtové opatření – navýšení provozního příspěvku Základní školy Formanská odvodem části prostředků 
z fondu investic Základní školy Formanská  

4. Informace o rozhodnutích starosty – rozpočtová opatření 

1. Žádosti o dotaci v oblasti podpory sportovní výchovy v MČ Praha-Újezd pro II. pololetí 2025 

Zastupitelstvo městské části schválilo na svém zasedání dne 19. 2. 2025 usnesení č. 09/28/2025, kterým 
stanovilo dotaci z prostředků výherních hracích automatů (VHA) na II. pololetí 2025 ve výši 200 000 Kč. 
Program pro poskytnutí účelové neinvestiční dotace z prostředků VHA pro sportovní a kulturní akce byl 
vyvěšen na úřední desce ÚMČ Praha-Újezd v období od 24. 2. 2025 do 30. 5. 2025. 
Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby včetně sdružení a spolků (nestátních, neziskových 
organizací) založených nebo působících na území městské části na podporu sportovní a kulturní činnosti.  
Kritérii pro hodnocení žádostí jsou: 
1. Přehled dosavadní činnosti 
2. Popis činnosti a položkové členění požadované částky žádostí 
3. Popis činnosti, na kterou byla dotace poskytnuta 
4. Předložení vyúčtování dotace z minulého roku, pokud byla městskou částí poskytnuta 
Podmínky pro poskytnutí dotace: 
1. Územní příslušnost žadatele 
2. Dlouhodobá organizovaná sportovní výchova dětí a mládeže 
3. Dlouhodobá organizovaná výchova dětí a mládeže ve spolcích a sdruženích 
4. Na kulturu, sport a organizovaný sport 
 
Městské části bylo ve stanoveném termínu doručeno šest Žádostí o dotaci v oblasti podpory sportovní a 
kulturní výchovy v MČ Praha-Újezd od pěti žadatelů v celkové výši 339 700 Kč (řazeno dle data doručení 
městské části): 
 
1) SDH Praha-Újezd žádá o částku ve výši 80 000 Kč na úhradu nákladů za stravování, ubytování a výlety v 

rámci hasičského letního soustředění – tábor 2025 (20 dětí a 6 dospělých). Předpokládané celkové 

náklady činí 107 000 Kč. 

Splnění podmínek pro poskytnutí dotace: 
1. Územní příslušnost žadatele – MČ Praha-Újezd 
2. Dlouhodobá organizovaná sportovní výchova dětí a mládeže – od roku 2015 (členská základna v 
kategorii děti a mládeže - 22) 
3. Dlouhodobá organizovaná výchova dětí a mládeže ve spolcích a sdruženích – od roku 2015 
4. Na kulturu, sport a organizovaný sport – hasičské letní soustředění dětí a mládeže 
 
Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit Sboru dobrovolných hasičů Praha-Újezd částku ve 
výši 47 120 Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním hasičského letního soustředění – tábor 2025 s 
podmínkou uvedení informace o poskytnuté dotaci městskou částí v propozicích akce. Dotace je určena 
na pokrytí výdajů za stravování, ubytování a výlety. 

Pro: všichni 



2 

2) Spolek FG Slavia Praha, z. s., žádá o částku ve výši 60 000 Kč určenou na materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (fotbalové míče, dresy, travní hnojivo, elektřina – cca 30 000 Kč), za 

stravování a ubytování (cca 10 000 Kč), startovné (cca 25 000 Kč) v rámci sportovních akcí Turnaj o 

pohár starosty městské části a hudební doprovod a ligové turnaje. Předpokládané celkové náklady činí 

65 000 Kč. 

Splnění podmínek pro poskytnutí dotace: 
1. Územní příslušnost žadatele – MČ Praha-Újezd 
2. Dlouhodobá organizovaná sportovní výchova dětí a mládeže – od roku 2015 (členská základna v 
kategorii děti a mládež – 1) 
3. Dlouhodobá organizovaná výchova dětí a mládeže ve spolcích a sdruženích – od roku 2015 
4. Na kulturu, sport a organizovaný sport – Turnaj o pohár starosty městské části a ligové turnaje 
 
Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit spolku FG Slavia Praha, z. s., částku ve výši 35 340 
Kč na úhradu nákladů spojených s konáním Turnaje o Pohár starosty městské části a Ligových turnajů s 
podmínkou uvedení informace o poskytnuté dotaci městskou částí v propozicích akce.  Dotace je určena 
na materiální vybavení neinvestičního charakteru (např. fotbalové míče, dresy, travní hnojivo, elektřina), 
na stravování a ubytování a na úhradu startovného. 

Pro: všichni 

3) AC SAKÉ Kateřinky, z. s., žádá o částku ve výši 12 700 Kč určenou na pořádání Márova běhu pro mládež 

a širokou veřejnost konaného v Milíčovském lese, z toho 5 000 Kč na pořízení cen pro závodníky a do 

tomboly a 4 700 Kč na prodloužení provozu internetových stránek závodu a 3 000 Kč na iontový nápoj 

pro závodníky a drobné organizační vybavení k pořádání závodu). Předpokládané celkové náklady činí 

18 000 Kč. 

Splnění podmínek pro poskytnutí dotace: 
1. Územní příslušnost žadatele – MČ Praha-Újezd 
2. Dlouhodobá organizovaná sportovní výchova dětí a mládeže – od roku 2014 (členská základna v 
kategorii děti a mládež – 0) 
3. Dlouhodobá organizovaná výchova dětí a mládeže ve spolcích a sdruženích – od roku 2014 
4. Na kulturu, sport a organizovaný sport – běh v Milíčovském lese pro mládež a veřejnost 
 
Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit pro AC SAKÉ KATEŘINKY, z. s., 7 400 Kč na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním závodu Márův běh 2025 s podmínkou uvedení informace o poskytnuté 
dotaci městskou částí v propozicích akce. Dotace je určena na pořízení cen pro závodníky a do tomboly, 
na prodloužení provozu internetových stránek závodu, na iontový nápoj a na drobné organizační 
vybavení závodu.  

Pro: všichni 

4) Újezdské fórum, z. s., žádá o částku ve výši 60 000 Kč určenou na pořádání dvou příměstských a 

jednoho pobytového tábora pro děti z MČ Praha-Újezd – UFO příměstské a pobytové tábory – 

Prázdniny s UFOunkem II.  

Předpokládané celkové náklady na dva turnusy příměstského tábora pro cca 2x20 dětí činí 163 600 Kč, z 
toho nájemné MŠ 24 000 Kč, obědy 32 000 Kč, svačina s pitným režimem 8 000 Kč, materiál s odměnami 
12 000 Kč, doprava a vstupy 40 000 Kč, mzdy pro 4 vedoucí 40 000 Kč, strava pro 4 dospělé 7 600 Kč.  
Předpokládané celkové náklady na pobytový tábor pro 20 dětí činí 102 500 Kč, z toho ubytování 24 000 Kč, 
celodenní strava s pitím 36 000 Kč, doprava vlakem 7 000 Kč, materiál s odměnami 10 000 Kč, ubytování a 
strava pro vedoucí 7 500 Kč, mzdy pro 3 dospělé 18 000 Kč. 
Celkové náklady za dva příměstské a jeden pobytový tábor činí částku ve výši 266 100 Kč. 
Splnění podmínek pro poskytnutí dotace: 
1. Územní příslušnost žadatele – MČ Praha-Újezd 



3 

2. Dlouhodobá organizovaná sportovní výchova dětí a mládeže – od roku 2024 (členská základna v 
kategorii děti a mládež – 0) 
3. Dlouhodobá organizovaná výchova dětí a mládeže ve spolcích a sdruženích – od roku 2024 
4. Na kulturu, sport a organizovaný sport – příměstský a pobytový tábor 
 
Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit pro spolek Újezdské fórum, z. s., 35 340 Kč na 

pořádání dvou příměstských a jednoho pobytového tábora pro děti s podmínkou uvedení informace o 
poskytnuté dotaci městskou částí v propozicích akce. 

Pro: všichni 

5) Újezdské fórum, z. s., žádá o částku ve výši 27 000 Kč určenou na pořádání netradičního sportovně-

komunitního dne pro obyvatele MČ Praha-Újezd – UFO Frisbee Challenge. Předpokládané celkové 

náklady akce činí 55 000 Kč, z toho pronájem sportovní plochy/zázemí 8 000 Kč, ozvučení, mikrofony, 

technické zajištění 13 000 Kč, letní kino 6000 Kč, zapůjčení mobiliáře 4 000 Kč, materiál a ceny do 

turnaje 5 000 Kč, občerstvení pro účastníky 5 000 Kč, zajištění zdravotní služby 4 000 Kč, doplňkové 

aktivity pro děti 5 000 Kč, propagace akce 5 000 Kč. 

Splnění podmínek pro poskytnutí dotace: 
1. Územní příslušnost žadatele – MČ Praha-Újezd 
2. Dlouhodobá organizovaná sportovní výchova dětí a mládeže – od roku 2024 (členská základna v 
kategorii děti a mládež – 0) 
3. Dlouhodobá organizovaná výchova dětí a mládeže ve spolcích a sdruženích – od roku 2024 
4. Na kulturu, sport a organizovaný sport – sportovní den zaměřený na frisbee 
 
Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit pro spolek Újezdské fórum, z. s., 15 900 Kč na 
pořádání UFO Frisbee Challenge – Netradiční sportovně-komunitní den pro obyvatele MČ Praha-Újezd 
s podmínkou uvedení informace o poskytnuté dotaci městskou částí v propozicích akce. 

 Pro: všichni 

6) SK Újezd Praha 4, z. s., žádá o 100 000 Kč na úhradu nákladů na zajištění letního soustředění dětí v 

srpnu 2025 (40-45 dětí a 4-5 trenérů) – jedná se zejména o náklady na ubytování, stravu a pronájem 

sportovišť a dále na úhradu mzdových nákladů pro trenéry v době soustředění. Předpokládané celkové 

náklady činí 130 000 Kč. 

Splnění podmínek pro poskytnutí dotace: 
1. Územní příslušnost žadatele – MČ Praha-Újezd 
2. Dlouhodobá organizovaná sportovní výchova dětí a mládeže – působení v Újezdu od 80. let, právní 
subjektivita od roku 2014 (členská základna v kategorii děti a mládež – 172) 
3. Dlouhodobá organizovaná výchova dětí a mládeže ve spolcích a sdruženích – působení v Újezdu od 
80. let, právní subjektivita od roku 2014 
4. Na kulturu, sport a organizovaný sport – letní soustředění dětí 
 
Finanční výbor žádosti projednal a doporučil schválit pro SK Újezd Praha 4, z. s., 58 900 Kč, na úhradu 
nákladů na zajištění letního soustředění dětí, zejména na náklady za ubytování, stravu a pronájem 
sportovišť a na úhradu mzdových nákladů pro trenéry v době konání soustředění s podmínkou uvedení 
informace o poskytnuté dotaci městskou částí v propozicích akce. 

Pro: všichni 

 

2. Vyhlášení programu pro poskytnutí účelové neinvestiční dotace z prostředků VHA na I. pololetí 2026 

V rozpočtu městské části je v položce Kultura spolky – VHA pro letošní rok částka ve výši 401 800 Kč, ze 
které bylo schváleno čerpání na II. pololetí 2025 ve výši 200 000 Kč, zbývá tak částka ve výši 201 800 Kč. 
Pro období od 1. 1. 2026 do 30. 6. 2026 se navrhuje vyhlášení výše uvedeného programu v celkové částce 
200 000 Kč. 



4 

Finanční výbor bere na vědomí informaci o vyhlášení programu a doporučuje pro období od 1. 1. 2026 do 
30. 6. 2026 schválit čerpání dotace z prostředků VHA ve výši 200 000 Kč. 

Pro: všichni 

3. Rozpočtové opatření – navýšení provozního příspěvku Základní školy Formanská odvodem části 

prostředků z fondu investic Základní školy Formanská 

Základní škola do návrhu svého rozpočtu pro rok 2025 zahrnula čerpání fondů ve výši 500 000 Kč. 
Předložený rozpočet schválil starosta svým rozhodnutím č. 7/2025 a následně i ZMČ Praha-Újezd usnesením 
č. 05/28/2025. 
Základní škola Formanská požádala o souhlas se zapojením fondů do rozpočtu základní školy pro rok 2025. 
Konkrétně se jedná o zapojení 400 000 Kč z fondu investic a 100 000 Kč z rezervního fondu. Finanční částku 
škola použije na nákup 20 kusů notebooků pro žáky a 2 kusů notebooků pro pedagogy. Nákup IT techniky – 
notebooky pro žáky jsou předpokládány ve výši 17 100 Kč až 18 100 Kč za 1 kus a pro pedagogický sbor ve 
výši 36 000 Kč za 1 kus. Celkem se jedná o částku v předpokládané výši 434 000 Kč + SW licence za 25 000 
Kč, což činí částku v celkové výši 459 000 Kč. Jedná se pouze o kvalifikovaný odhad, byly poptány dvě 
společnosti. 
Jelikož má škola ve fondu investic k 30. 4. 2025 částku ve výši 987 441 Kč, navrhuje se požadovanou částku 
ve výši 400 000 Kč převést z fondu investic školy do rozpočtu zřizovatele a následně těmito převedenými 
prostředky posílit provozní rozpočet školy, aby mohla během letních prázdnin provést výběrové řízení a 
zakoupit požadované IT vybavení. Bez rozhodnutí zřizovatele nemůže sama škola převést prostředky z fondu 
investic a použít je k posílení provozního rozpočtu. 
Stávající notebooky představují bezpečnostní riziko. Byly pořízeny jako repasované a jejich stáří se pohybuje 
v rozmezí 10 až 12 let. Vzhledem k jejich zastaralému hardwaru již nevyhovují současným požadavkům na 
provoz moderního softwaru ani bezpečnostní standardy. Klíčovým problémem je skutečnost, že všechny 
využívají operační systém Windows 10, jehož podpora ze strany společnosti Microsoft bude ukončena v 
říjnu 2025. Instalace operačního systému Windows 11, který je nástupcem Windows 10, není na těchto 
zařízeních možná, protože nesplňují minimální hardwarové požadavky – konkrétně podporu až od 8. nebo 
9. generace procesorů. 
 
Finanční výbor souhlasí s nařízením odvodu části prostředků ve výši 400 000 Kč z fondu investic do 
rozpočtu městské části za účelem navýšení provozního rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2025 a 
doporučuje ZMČ schválit rozpočtové opatření, které by navýšilo provozní rozpočet školy na rok 2025 o 
nařízený odvod ve výši 400 000 Kč. 

Pro: všichni 

4. Informace o rozhodnutích starosty – rozpočtová opatření 

Finanční výbor bere na vědomí rozhodnutí starosty: 

Rozhodnutí starosty č. 22/2025  
- týká se změny položky z 5319 na 5311 na pokyn odboru účetnictví HMP. Jedná se o finanční dar policii ČR, 
kde se má dle Ministerstva financí používat v r. 2025 položka 5311.  

Rozhodnutí starosty č. 23/2025  
- týká se změny položky z 5361 na 5362 na pokyn MFČR, platby daní SR, nákup digitálních kolků. Po ode-
vzdání sestav za duben na MF se nám vrátilo upozornění na nenulové zápisy na položce 5361. Položka je 
sice od 1. 1. 2025 stále platná, nákup digitálních kolků by se ale měl účtovat na pol. 5362.  

Rozhodnutí starosty č. 27/2025  
- týká se poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy určenou pro školy a škol-
ská zařízení, a to na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v oblasti obecního 
školství.  

Pro: všichni 

Zapsala Ilona Šimková 


